
от_______________ №____________

 
 

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г .  С а р а н с к  
 
 
Об итогах XVI республиканского конкурса 
патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» 
  

Во исполнение приказа Министерства образования Республики 
Мордовия от 27.02.2024 г. № 166 - ОД «О проведении XVI республиканского 
конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» (далее – Конкурс) и 
на основании протокола заседания членов жюри от 13.05.2024 г. 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение). 
2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса. 
3. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих 

управление в сфере образования, рекомендовать довести настоящий приказ до 
сведения руководителей образовательных организаций. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Первый заместитель Министра Ю.В. Грызулина 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
Исп. Уткина О.А. 
8 (8342) 35-13-75 
 



Приложение к приказу 
Министерства образования 

Республики Мордовия 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
Список 

победителей и призеров XVI республиканского конкурса 
патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» 

Номинация «Солисты» 
Возрастная категория14-15 лет: 
- Майорова Вероника, обучающаяся МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 27» городского округа Саранск (Гран-При), 
- Нюхаев Кирилл, обучающийся ОСП «Центр детского творчества» 

Зубово – Полянского муниципального района (1 место), 
- Чикиров Владимир, обучающийся МБОУ «Сузгарьевская средняя 

общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района (2 место), 
- Захарова Вероника, обучающаяся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8» Рузаевского муниципального района 
(3 место), 

- Теребух Леся, обучающаяся МБОУ «Поселковская средняя школа №1» 
Атяшевского муниципального района (дипломант). 

 
Возрастная категория «16-18 лет»: 
- Дырова Екатерина, обучающаяся МБОУ «Лицей №4» Рузаевского 

муниципального района (1 место), 
- Козина Мария, обучающаяся МБОУ «Ромодановская средняя 

общеобразовательная школа №3» Ромодановского муниципального района 
(2 место), 

- Сидорова Ангелина, обучающаяся МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» Рузаевского муниципального района 
(2 место), 

- Антошкина Ксения, обучающаяся МБОУ «Ширингушская средняя 
общеобразовательная школа» Зубово – Полянского муниципального района (3 
место), 

- Жуков Иван, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 32» городского округа Саранск (3 место), 

- Дорожкин Сергей, обучающийся МОУ «Старошайговская средняя 
общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района 
(дипломант). 



Номинация «Вокальные ансамбли» 
Возрастная категория 14-15 лет: 
- шоу - группа «Эдельвейс», МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №28» городского округа Саранск (1 место), 
- вокальный ансамбль «Ритм», ОСП «Центр детского творчества» 

Зубово - Полянского муниципального района (2 место), 
- вокальный ансамбль «Звонкие голоса», МОБУ «Кемлянская средняя 

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района 
(3 место).


